“XII crucis morabatinorum”

1184. Ágreda, 6 de agosto. Archivo de la Catedral de Toledo, I-12-I-4 Copia. Y Domingo Figuerola, Luis: Privilegios otorgados por Alfonso VIII, Acta Numismática, 7, Barcelona, 1977, pp. 206. Confirmación general de Alfonso VIII, de todos los privilegios que Alfonso VII había entregado anteriormente a la Catedral de Toledo, citando la donación de la décima parte de los beneficios que se obtengan de las labras.

“(Christus, alfa y omega.) Iustum est et rationi consentaneum ea que a predecessore nostris pia donatione fuerint ecclesiis donata regia auctoritate roborare, presertim tamen ea que metropolitane ecclesie assignata fuerint, cum ceterarum ecclesiarum regni sit caput et magistra Eapropter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castellæ et Toletæ, una cum uxore mea Alienor regina, facio cartam roborationis, stabilitatis et confirmationis Deo et ecclesie beate Marie Toletane sedis, et uobis domno Gundisaluo, eiusdem instanti archiepiscopo et Hispaniarum primati, et successoribus uestris, et uniuersis canonicis in eadem degentibus, presentibus et futuris, perpetuo ualituram, de donationibus illis quas aui mei prefate ecclesie contulerunt et pater meus rex Sancius, et de his pariter que ego eidem ecclesie assignaui. Roboro itaque et confirmo uobis priuilegium quod rex Ildefonsus senior qui Toletum Christianitati subiugauit, de generali donatione Toletane ecclesie fecit; necnon et priuilegium quod idem rex Ildefonsus fecit de donatione Sancti Seruandi ecclesie Toletane; et priuilegium quod fecit domna Urraca, Yspanie regina, de donatione eiusdem monasterii ecclesie Toletane; confirmo etiam uobis priuilegium quod eadem regina Urraca fecit ecclesie Toletane de donatione de Zalencas; et priuilegium imperatoris de confirmatione de Zalencas quam fecit ecclesie Toletane; insuper priuilegium donationis de decima omnium reddituum de Talauera, quam imperator Toletane ecclesie fecit; et priuilegium donationis de Alcala, quam idem imperator fecit Toletane ecclesie dum adhuc nomen regis obtineret. Preterea confirmo uobis priuilegium donationis de Canales quam fecit imperator ecclesie Toletane; necnon et priuilegium quod fecit imperator de donatione de Vellinchon ecclesie Toletane; et priuilegium donationis de decima omnium regalium reddituum de Calatraua; et priuilegium donationis de decima omnium regalium reddituum de Magerito, quod imperator sepdictus Toletane ecclesie fecit; item priuilegium donationis de la Renconada de Perales, de

Montroc et de Alboer, et de Saluanes; et priuilegium de ingenuitate et libertate omnium palatiorum archiepiscopi; et priuilegium donationis de decima totius monete de Toletu, quod fecit imperator Toletane ecclesie, uobis roboro et confirmo; et priuilegium donationis de foris et consuetudinibus quas imperator concessit Toletane ecclesie; et priuilegium de libertate domorum et hereditatum clericorum Toletane diocesis; et priuilegium de alferezia quam dimisit imperator Toletane ecclesie; priuilegium etiam donationis omnium hereditatum suarum de Toletu, quod fecit infantissa domina Sancia Toletane ecclesie, uobis confirmo; et priuilegium donati6nis omnium mesquitarum que sunt citra serram in termino Toleti, quas concessit imperator Toletane ecclesie; et priuilegium donationis quam fecit rex supradictus Ildefonsus senior Toletane ecclesie de decima omnium reddituum suorum de Toletu et de eius terminis tam intus quam extra; et priuilegium donationis quam fecit domna Urraca, Yspanie regina, ecclesie Toletane de decima omnium regalium reddituum de Toletu et eius terminis tam intus quam extra Facta carta apud Agretam, in era M^occ^oxxii^o, vni ydus Augusti. Et ego rex A., regnans in Toletu et Castella, hanc cartam, quam fieri mandauit, manu propria roboro et confirmo. (Signo rodado) Signum Regis Aldefonsi Castelle”